
Proposta N. 168 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 3 - Servizi Economico-Finanziari e Sistemi Informativi

Registro Generale nr.587 del 27/06/2023

Oggetto:
Adesione al contratto servizi di connettività per la RTRT in ambito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche
dell'Ente e delle scuole. Cig originario 75772955A4. RETTIFICA Cig derivato 9551301EEA con il codice CIG
corretto: 9909414320

La sottoscritta Alessandra Zambelli Responsabile del Servizio n. 3 “Servizi Economico-finanziari e

Sistemi Informativi”,in virtù del decreto del Sindaco n. 4 del 31/03/2022, la quale dichiara di trovarsi

in assenza di conflitto interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge

n. 190/2012;

Visti:

• l’art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. Ordinamento degli EE.LL.”;

• l’art. 109 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Conferimento di funzioni dirigenziali”;

• gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n.89 del 24.07.2002 e

s.m.i., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni

dirigenziali;

• la nuova macrostruttura approvata con atto della G.M. n. 9 del 03.02.2022, con la quale si individuano i

Servizi ai quali si riconducono le funzioni attribuite agli stessi;

• il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni

pubbliche”;

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi artt. 21 e 22;

• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta municipale con

deliberazione n. 114 del 24/07/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti e alle loro competenze;

• la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli atti;

• il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, la L.R. 38/07 ed il DPR 207/2010, per le parti ancora in vigore, che disciplinano i

contratti pubblici e le relative modalità di affidamento per le Pubbliche Amministrazioni;

• lo Statuto del Comune;

• il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 46 del

23/04/2009 e modificato con delibera consiliare n.84 del 30.09.2019;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 121 del 29.09.2022 con la quale è stato approvato il DUP

2023/2025;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 193 del 27.12.2022 con la quale è stata approvata la Nota di

Aggiornamento al DUP 2023/2025;



• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 195 del 27.12.2022 con la quale è stato approvato il “Bilancio di

previsione 2023/2025”;

• la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2023 con la quale è stato approvato il “Piano Esecutivo di

gestione 2023/2025 – parte contabile”;

• il Decreto Legislativo n. 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge n. 5 maggio

2009, n. 42” prevede l’applicazione già per l’esercizio finanziario 2016 del principio contabile generale della

competenza finanziaria (cd. potenziata) per l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese, anche per

gli enti non sperimentatori;

• il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2022-2024 del Comune di Collesalvetti, approvato

dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 47 del 28.04.2022, in ottemperanza a quanto previsto dalla L.

190/2012 e dal D.lgs. n. 33/2013;

• il DPR 16.04.2013 n. 62, “Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di

comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della

Giunta comunale n. 213 del 30.12.2020;

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 3 - Servizi Economico-Finanziari e

Sistemi Informativii n. 225 del 06/03/2022, mediante la quale si aderiva al contratto servizi di

connettività per la RTRT in abito SPC-RTRT4 per connessioni telematiche dell'Ente e delle scuole;

Dato atto che per mero errore materiale non è stato perfezionato entro il termine di legge, del CIG

derivato 9551301EEA e che di conseguenza tale CIG è stato cancellato d’ufficio (ex delibera 1/2017) da

ANAC in data 17/03/2023;

Dato atto che si è provveduto ad acquisire il nuovo CIG 9909414320 sulla piattaforma ANAC in

sostituzione del CIG annullato;

Ritenuto, per quanto sopra espresso, di sostituire il Codice CIG annullato 9551301EEA con il nuovo

codice CIG corretto 9909414320 con particolare riferimento:

- Responsabile del Servizio n. 3 - Servizi Economico-Finanziari e Sistemi Informativii n. 225 del

06/03/2022, mediante la quale si aderiva al contratto servizi di connettività per la RTRT in abito SPC-

RTRT4 per connessioni telematiche dell'Ente e delle scuole, per i seguenti impegni:

Piano

finanziario

Missione Capitolo Importo Anno N.imp. Def.

1.03.02.05.001 04.02 420.3 3370,15 2023 2023.796

1.03.02.05.001 04.01 360.4 1322,56 2023 2023.797

1.03.02.05.001 04.02 400.5 3808,49 2023 2023.798

1.03.02.05.001 01.05 180.13 14697,13 2023 2023.799

1.03.02.05.001 04.02 420.3 1490,56 2024 2024.55

1.03.02.05.001 04.01 360.4 2083,87 2024 2024.56

1.03.02.05.001 04.02 400.5 2881,01 2024 2024.57

1.03.02.05.001 01.05 180.13 20115,81 2024 2024.58

1.03.02.05.001 04.02 420.3 1490,56 2025 2025.41

1.03.02.05.001 04.01 360.4 2083,87 2025 2025.42

1.03.02.05.001 04.02 400.5 2881,01 2025 2025.43



1.03.02.05.001 01.05 180.13 20115,81 2025 2025.44

1.03.02.05.001 04.02 420.3 1490,56 2026 2026.29

1.03.02.05.001 04.01 360.4 2083,87 2026 2026.30

1.03.02.05.001 04.02 400.5 2881,01 2026 2026.31

1.03.02.05.001 01.05 180.13 20115,81 2026 2026.32

1.03.02.05.001 04.02 420.3 563,62 2027 2027.20

1.03.02.05.001 04.01 360.4 761,28 2027 2027.21

1.03.02.05.001 04.02 400.5 1027,00 2027 2027.22

1.03.02.05.001 01.05 180.13 6771,92 2027 2027.23

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Dato atto che l’esigibilità dell’obbligazione derivante dal presente atto, annualità 2023, secondo il

principio della competenza finanziaria potenziata, avverrà entro il 31 dicembre 2023;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene

attestato;

DETERMINA

1. che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui

richiamata;

2. di rettificare il Codice CIG annullato 9551301EEA con il nuovo CIG corretto 9909414320, per i

seguenti impegni:

Piano

finanziario

Missione Capitolo Importo Anno N.imp. Def.

1.03.02.05.001 04.02 420.3 3370,15 2023 2023.796

1.03.02.05.001 04.01 360.4 1322,56 2023 2023.797

1.03.02.05.001 04.02 400.5 3808,49 2023 2023.798

1.03.02.05.001 01.05 180.13 14697,13 2023 2023.799

1.03.02.05.001 04.02 420.3 1490,56 2024 2024.55

1.03.02.05.001 04.01 360.4 2083,87 2024 2024.56

1.03.02.05.001 04.02 400.5 2881,01 2024 2024.57

1.03.02.05.001 01.05 180.13 20115,81 2024 2024.58

1.03.02.05.001 04.02 420.3 1490,56 2025 2025.41

1.03.02.05.001 04.01 360.4 2083,87 2025 2025.42

1.03.02.05.001 04.02 400.5 2881,01 2025 2025.43

1.03.02.05.001 01.05 180.13 20115,81 2025 2025.44

1.03.02.05.001 04.02 420.3 1490,56 2026 2026.29

1.03.02.05.001 04.01 360.4 2083,87 2026 2026.30

1.03.02.05.001 04.02 400.5 2881,01 2026 2026.31

1.03.02.05.001 01.05 180.13 20115,81 2026 2026.32



1.03.02.05.001 04.02 420.3 563,62 2027 2027.20

1.03.02.05.001 04.01 360.4 761,28 2027 2027.21

1.03.02.05.001 04.02 400.5 1027,00 2027 2027.22

1.03.02.05.001 01.05 180.13 6771,92 2027 2027.23

3. di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell'azione

amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000;

4. di comunicare al soggetto beneficiario il presente atto, dopo la sua esecutività ai sensi dell’art. 191,

comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

5. di comunicare al soggetto beneficiario il presente atto, dopo la sua esecutività ai sensi dell’art. 191,

comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

6. di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 D.lgs n. 33/2013 e all’art. 1 co. 32 L.

190/2012;

7. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs.n.50/2016, è

laResponsabile del Servizio Dott.ssa Alessandra Zambelli, che dichiara di non trovarsi in una

situazione di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241 /1990;

8. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Toscana, ai

sensi

dell’art. 120 del d.lgs. n. 104/2010, entro 30 gg. dalla pubblicazione all’albo pretorio dell’ente;

9. di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni del Servizio, nonché

la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di

questa Amministrazione e la pubblicazione sull’albo pretorio on line.

Il Responsabile del Servizio
Alessandra Zambelli



1 Beneficiario

2 Codice Fiscale

3 Norma o titolo a base dell'attribuzione

4 Modalità di individuazione del beneficiario

5 Responsabile del Procedimento

6 Importo 112065,90


